
Delibera n. 114 del 22/11/2022 

ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023 – 2024 

IL CONSIGLIO 

- Visto l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016; 

- Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018 n. 14 “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, 

del Programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali”; 

- Tenuto conto che sulla base dei riscontri pervenuti dai Responsabili dei Servizi per l'acquisizione di beni 

e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad euro 40.000, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 

n.50/2016, sono stati predisposti i seguenti allegati costituenti il Programma biennale degli acquisti e di 

forniture e servizi 2023 - 2024: 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma; 

- Scheda B: Elenco degli acquisti del Programma; 

- Scheda C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente Programma biennale 

e non riproposti e non avviati; 

- Visto inoltre l'art. 6 comma 13 del decreto ministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018, il quale stabilisce che 

“Le Amministrazioni individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto 

referente per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi”; 

- Vista la delibera consiliare n. 64 del 20.11.2020 con la quale, fra l’altro, è stata nominata Referente per 

la redazione del Programma in questione l’avv. Carla Ballardini, Direttore Generale; 

- Acquisito il Visto di attestazione sul rispetto delle normative e dei regolamenti da parte dell’Avv. Carla 

Ballardini, Direttrice Generale; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- Di approvare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 - 2024 come risulta dagli 

allegati sotto riportati; 

 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2023/2024 

DELL'AMMINISTRAZIONE ACER RAVENNA 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1) 

TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria 
Importo Totale 

Primo anno Secondo anno 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 

stanziamenti di bilancio 0,00 4.110.000,00 4.110.000,00 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 

ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 

dicembre 1990, n. 403 

0,00 0,00 0,00 

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 

altro 0,00 0,00 0,00 

totale 0,00 4.110.000,00 4.110.000,00 

Il referente del programma 

(....................) 

Note 

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni 
sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 

DELL'AMMINISTRAZIONE ACER RAVENNA 

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' 

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI   

CODICE 
UNICO 

INTERVENTO 
- CUI 

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità 
Motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1) 

codice 

Ereditato da 

precedente 

programma 

Ereditato da precedente 

programma 

Ereditato da precedente 

programma 
Ereditato da scheda B testo 

Il referente del 

programma 

(....................) 

Note 

(1) breve descrizione dei motivi 

 

 

 


